CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO Nº 092/2017

Processo  nº  003.0.233146/2016  (apensos:  SIMP  n°  003.0.131015/2016,  003.0.833/2017  e
003.0.11135/2017).
Interessado: Promotor de Justiça Sávio Henrique Damasceno Moreira
Relator: Conselheiro Paulo Marcelo de Santana Costa

                O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO  ESTADO  DA BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  reunido  em  sessão
ordinária, realizada no dia 04 de julho do corrente ano, RESOLVEU, por unanimidade,
DEFERIR o pedido de  prorrogação do afastamento do Promotor  de Justiça  Sávio
Henrique Damasceno Moreira, por mais 45 (quarenta e cinco dias), até o dia 15 de
setembro de 2017, com prejuízo de suas funções e sem prejuízo de sua remuneração,
com  o  fim  de  concluir  o  Curso  de  “Mestrado  Cientifico  em  Ciências  Jurídico-
Econômicas”, da Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa, em Portugal, nos
termos do voto proferido pelo Relator, Conselheiro Paulo Marcelo de Santana Costa.

SALA DAS SESSÕES, 04 de julho de 2017.

EDIENE SANTOS LOUSADO
                                                Procuradora-Geral de Justiça

      Presidente do Conselho Superior do Ministério Público

                             MARCO ANTÔNIO CHAVES DA SILVA
Corregedor-Geral do Ministério Público.

Conselheiros: José Cupertino Aguiar Cunha, Cleonice de Souza Lima, Natalina Maria
Santana  Bahia,  Paulo  Marcelo  de  Santana  Costa,  Margareth  Pinheiro  de  Souza  e
Nivaldo dos Santos Aquino.////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////